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Wyjazd studyjny do Krakowa — relacja

 

W piątek, 9 maja uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera w Gorlicach uczestniczyli w
pierwszym wyjeździe studyjnym do Krakowa, organizowanym w ramach projektu „Brak słów! Jak nie być bambikiem i
zdobyć kompetencje językowe”. W programie wyjazdu znalazły się warsztaty w Staromiejskim Centrum Kultury w
Krakowie oraz zwiedzanie stacji radiowych: RMF FM i Radia Kraków.

Wycieczka wyruszyła do Krakowa o świcie. Uczniowie wraz z nauczycielami — Robertem Basistą i Robertem Gniadym,
a także z pracownikami biblioteki podzielili się na dwie grupy. Pierwsza z nich uczestniczyła w warsztatach w
Staromiejskim Centrum Kultury w Krakowie. Uczestnicy zajęć mieli okazję zaznajomić się z pracą dziennikarza
radiowego. Największe emocje wśród uczestników wzbudziło przeprowadzenie sondy ulicznej oraz przygotowywanie i
nagrywanie audycji radiowej. Uczestnicy musieli nie tylko wykazać się umiejętnościami językowymi, ale także
zdolnością pracy w grupie pod presją czasu. Efekty okazały się wyśmienite! Audycja dotycząca matur z udziałem
gorlickich licealistów już czeka na swoją emisję w Radiu Pryzmat — w piątek, 16 maja o godz. 19.00, a powtórka w
sobotę i w niedzielę o godz. 17.00. Zachęcamy do słuchania!

W czasie kiedy pierwsza z grup uczestniczyła w warsztatach, druga zwiedzała krakowskie stacje radiowe. W radiu RMF
FM uczniowie nie tylko poznawali zakamarki stacji, ale także zobaczyli jak wyglądają profesjonalne wejścia radiowe.
Uczestniczyli w wydaniu faktów na żywo, a w przerwach zadawali dziennikarzom pytania. Miła i przyjazna atmosfera z
jaką się spotkali, jeszcze bardziej pobudziła ich ciekawość. Kolejnym przystankiem na mapie wycieczki było Radio
Kraków. Uczniowie poznali historię radia i organizowanych przez nich wydarzeń, koncertów. Przekonali się jak
wielowymiarowy jest warsztat pracy dziennikarza, który obejmuje także konferansjerkę, czy przygotowywanie
rozmaitych eventów.

Jak mawiał francuski prozaik i laureat literackiej Nagrody Nobla, Andre Gide: „Człowiek nie może odkryć nowych
oceanów, dopóki nie znajdzie odwagi żeby stracić z oczu brzeg”. Mamy nadzieję, ze wycieczka koresponduje z tymi
słowami nie tylko dosłownie, ale także metaforycznie, a uczniowie, rzuceni niejako na głęboką „dziennikarską” wodę,
zarówno biorąc udział w warsztatach jak i w zwiedzaniu, zyskają nowe doświadczenia, które zechcą rozwijać w
przyszłości.

Serdecznie dziękujemy uczniom i opiekunom za udział, a dyrektorowi I LO im. Marcina Kromera w Gorlicach — Janowi
Drożdżowi za owocną współpracę.

Wyjazd studyjny został zorganizowany w ramach projektu pt. „Brak słów! Jak nie być bambikiem i zdobyć
kompetencje językowe” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z
Funduszu Promocji Kultury — państwowego funduszu celowego.
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